



# MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 23

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LAVAGEM DE VEÍCULOS E CONSERTOS DE PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE**

Fornecedor: **DENTRO AUTOMOTIVO EQUIPECAR LTDA - 22.765.423/0001-35**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
1	1.400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$ 53.200,00	R\$ 38,13	R\$ 53.382,00	0,34	R\$ 0,13		
<b>Descrição:</b> Concerto de Pneus de Veículos tipo de Passeio, com montagem e desmontagem												
2	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 47,77	R\$ 23.885,00	1,61	R\$ 0,77		
<b>Descrição:</b> Concerto de Pneus de Veículos tipo Ônibus/Micro Ônibus, com montagem e desmontagem												
3	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 12.600,00	R\$ 85,27	R\$ 12.790,50	1,49	R\$ 1,27		
<b>Descrição:</b> Concerto de Pneus de Veículos tipo Van, com montagem e desmontagem												
4	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 173,00	R\$ 25.950,00	R\$ 173,47	R\$ 26.020,50	0,27	R\$ 0,47		
<b>Descrição:</b> CONSERTO DE PNEU DE MAQUINA TIPO PATROL/RETROESCAVADEIRA, COM MONTAGEM E DESMOMNTAGEM												
5	250,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00	R\$ 60,20	R\$ 15.050,00	0,33	R\$ 0,20		
<b>Descrição:</b> CONSERTO DE PNEU DE VEICULO TIPO CAÇAMBA/CAMINHAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM												
6	250,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00	R\$ 23,67	R\$ 5.917,50	2,83	R\$ 0,67		
<b>Descrição:</b> Conserto de Pneus de Carrinho de mão												
7	120,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 251,00	R\$ 30.120,00	R\$ 251,33	R\$ 30.159,60	0,13	R\$ 0,33		
<b>Descrição:</b> Lavagem completa de Máquinas tipo Retroescavadeira/Patrol												
8	250,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 236,00	R\$ 59.000,00	R\$ 236,09	R\$ 59.022,50	0,04	R\$ 0,09		
<b>Descrição:</b> Lavagem completa de Veículos tipo Caminhão/Caçamba												
9	1.400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 75.600,00	R\$ 54,17	R\$ 75.838,00	0,31	R\$ 0,17		
					Subtotal Adjudicado R\$ 531.590,00						Subtotal Orçado: R\$ 1,7670	R\$ 9.562,20

Folha. 143  
 Rubrica D

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Lavagem completa de Veículos tipo de Passeio										
10	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 243,00	R\$ 72.900,00	R\$ 243,33	R\$ 72.999,00	0,14	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Lavagem completa de Veículos tipo Ônibus/Micro Ônibus										
11	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 192,00	R\$ 28.800,00	R\$ 193,00	R\$ 28.950,00	0,52	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Lavagem completa de Veículos tipo Van										
12	120,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 171,00	R\$ 20.520,00	R\$ 171,63	R\$ 20.595,60	0,37	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEICULO TIPO CAMINHÃO/CAÇAMBA COM MONGATEM E DESMONTAGEM										
13	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00	R\$ 388,44	R\$ 19.422,00	30,75	R\$ 119,44
<b>Descrição:</b> Vulcanização de Pneus de Máquinas tipo Retroescavadeira/Patrol, com montagem e desmontagem										
14	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00	R\$ 51,19	R\$ 15.357,00	0,37	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Vulcanização de Pneus de Veículos tipo de Passeio, com montagem e desmontagem.										
15	250,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,00	R\$ 52.250,00	R\$ 216,17	R\$ 54.042,50	3,32	R\$ 7,17
<b>Descrição:</b> Vulcanização de Pneus de Veículos tipo Ônibus/Micro Ônibus, com montagem e desmontagem										
16	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	R\$ 67,75	R\$ 3.387,50	1,11	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> Vulcanização de Pneus de Veículos tipo Van, com montagem e desmontagem										
17	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 243,00	R\$ 24.300,00	R\$ 243,33	R\$ 24.333,00	0,14	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Lavagem completa de Veículos tipo Ônibus/Micro Ônibus										
Subtotal Adjudicado R\$ 531.590,00						Subtotal Orçado: R\$ 541.152,20		1,7670 %		R\$ 9.562,20

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 531.590,00	R\$ 541.152,20	1,7670 %	9.562,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

  
FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA  
PREFEITO MUNICIPAL

Folha. 249  
Rubrica 